АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   14  декабря    2012   года                                                        № 153
Об утверждении Перечня видов муниципального

контроля, осуществляемых Администрацией Приволжского

сельского поселения
                 В  целях реализации Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также обеспечения учёта видов муниципального контроля, осуществляемых Администрацией Приволжского сельского поселения, связанных с решением вопросов местного значения,

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля, осуществляемых  Администрацией Приволжского сельского поселения.
         2. Ответственным муниципальным служащим, указанным в приложении к постановлению, в установленном порядке разработать нормативно-правовые акты, регламентирующие порядок осуществления муниципального контроля и административные регламенты осуществления муниципального контроля.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

 4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
          5. Считать утратившим силу постановление Администрации Приволжского сельского поселения от  22.02.2012 года № 26 «Об утверждении Перечня функций муниципального контроля, исполняемых Администрацией Приволжского сельского поселения».
          6. Опубликовать  настоящее постановление  в газете «Волжские зори».

И.о. Главы Приволжского сельского поселения                           М.Н. Старцев
Приложение 1

       к постановлению Администрации

Приволжского сельского поселения
                   от 14.12.2012г. № 153
Перечень

видов муниципального контроля, осуществляемых Администрацией Приволжского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование

вида муниципального контроля

	Структурное подразделение, муниципальный служащий Администрации Приволжского сельского поселения, ответственные за осуществление муниципального
контроля
	Основные нормативные

правовые акты, регламентирующие осуществление  муниципального контроля

	1
	Муниципальный земельный контроль за использованием земель поселений

	Консультант Администрации

Орлова Г.А.
	п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации

	2
	Муниципальный лесной контроль
	Консультант Администрации

Орлова Г.А.
	п. 32 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

ст. 84 Лесного кодекса Российской Федерации

	3
	Муниципальный жилищный контроль
	Заместитель Главы Администрации по общим вопросам

Старцев М.Н.
	п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

	4.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

	Заместитель Главы Администрации по общим вопросам

Старцев М.Н.
	п. 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Ст. 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».